[image: image1.jpg]3

[image: image6.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3318/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal, e aos órgãos competentes, proceda com a manutenção do parque infantil e do alambrado em torno da EMEFEI Profº Augusto Scomparim localizado na Rua Maria Grella Modeneze, 45 – Jd. Mariana;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceda com a manutenção do parque infantil e do alambrado em torno da EMEFEI Profº Augusto Scomparim localizado na Rua Maria Grella Modeneze, 45 – Jd. Mariana.

Justificativa:

Em visita “in loco”, verificamos que alguns brinquedos do parque estão danificados e pode vir a ocasionar acidentes. Também é necessário pintura deste, para que fique mais alegre e divertido para as crianças.
O alambrado em torno da escola precisa de alguns reparos. Existem locais que estão com aberturas grandes, com espaço para passagem de uma criança.
Por isso, pedimos providências imediatas para garantir a segurança destas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Maio de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                      [image: image7.png]PROTOCOLO $735/2018 - 25/05/2018 15:28

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]v = e T 2 #
C = - » 3
= = = RS -
A =3 -